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URBANISTICKÝ KOMPLEX SE NACHÁZÍ SEVERNĚ OD PRAHY V OBCI KLECANY, V MÍSTĚ
BÝVALÝCH HORNÍCH KASÁREN.
JEDNÁ SE O SLOŽITOU SITUACI. V NÁVAZNOSTI NA ÚZEMÍ SE NA JIHU NACHÁZÍ
ZÁSTAVBA RODINNÝCH DOMŮ ZA VYSOKÝMI PLOTY, NA ZÁPADĚ POLNOSTI S VELKÝM
SKLADEM ALBERT A NA SEVERU DEVELOPERSKÝ PROJEKT BYTOVÝCH DOMŮ ASTRA
VYMYKAJÍCÍ SE MĚŘÍTKEM.
PROJEKT SE POKOUŠÍ PROPOJIT ZDÁNLIVĚ NEPROPOJITELNÉ.
KONCEPT JE ZALOŽENÝ NA UNIVERZÁLNÍM ROZDĚLENÍ ÚZEMÍ DO VYMEZENÝCH
ZASTAVOVACÍCH ČTVERCŮ. ZÁROVEŇ SE POKOUŠÍ ZACHOVAT DUCHA MÍSTA.
ZACHOVÁVÁ NĚKTERÉ PŮVODNÍ OBJEKTY A NÁDRŽE - CELÉ ANEBO JEN V PŮDORYSNÉ
STOPĚ. KOMPLEX JE VÝRAZNĚ ORTOGONÁLNÍ. OBKLOPUJE DVĚ HLAVNÍ OSY.
PŘÍČNÁ OSA JE OBKLOPENÁ VYŠŠÍ ZÁSTAVBOU (PŘIBLIŽUJE SE MĚŘÍTKU ASTRA
PARKU) A PŘILÉHÁ K HLAVNÍMU VEŘEJNÉMU PROSTORU S NOVOU ZASTÁVKOU
AUTOBUSU. NOVÝ NÁVRH PROPOJUJE BYTOVÉ DOMY NA SEVERU, PROCHÁZÍ
ZÁSTAVBOU RODINNÝCH DOMŮ NA JIHU AŽ K HLAVNÍ KOMUNIKACI A TÍM VYLEPŠUJE
PRŮCHODNOST ÚZEMÍ.
PODÉLNÁ OSA JE POTLAČENĚJŠÍ, PROCHÁZÍ VEDLEJŠÍM VEŘEJNÝM PROSTOREM
S PŘÍRODNÍM CHARAKTEREM. DOCHÁZÍ K LEPŠÍMU NAPOJENÍ NA KOMPLEX DOLNÍCH
KASÁREN.
VE VÝCHODNÍ ČÁSTI ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ SPORTOVNÍ PÁS, DÍKY KTERÉMU SE AREÁL
OTEVÍRÁ VÍCE LIDEM. ZABÍHÁ AŽ DOVNITŘ ASTRA PARKU. K NĚMU PŘILÉHÁ
ODPOČINKOVÁ ZÓNA S KAVÁRNOU V MÍSTĚ BÝVALÉ KOTELNY.
PARKOVÁNÍ JE ŘEŠENO NA TERÉNU, PODÉL KOMUNIKACÍ NEBO NA ZATRAVNĚNÉM
PARKOVIŠTI, DÁLE POLOZAPUŠTĚNĚ POD NOVÝMI OBJEKTY ADMINISTRATIV A V RÁMCI
DVOU PARKOVACÍCH DOMŮ.
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NÁVRH_HLAVNÍ VEŘEJNÝ PROSTOR

VYMEZENÉ ŘEŠENÉ ÚZEMÍ
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POLOSOUKROMÝ VNITROBLOK
- koncept celého areálu
- propojení objektů v celek
- větší důraz na společné prostory
- větší soukromí a vyžití pro obyvatele domů

BYDLENÍ V ZELENI
- koncept celého areálu
- popínavé rostliny na kci pavlačového domu
- zelený vnitroblok s předzahrádkama

PAVLAČOVÝ BYTOVÝ DŮM
- u obslužné komunikace - bezbariérové byty v přízemí
- malé byty 1+kk pro začínající rodiny

POCHOZÍ STŘECHA
- zahrádky pro oba bytové domy
- společný prostor
- bydlení v zeleni

ČERVENÉ PRVKY A TAHOKOV
- materiálové, koncepční i barevné propojení

PROPOJOVACÍ LÁVKA
- přístup na pochozí střechu ze schodišťového domu

SCHODIŠŤOVÝ BYTOVÝ DŮM
- u hlavní komunikace areálu - v parteru orientována
občanská vybavenost - otevření domu
- větší byty 3+kk pro rodiny

SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST
- společná pro oba bytové domy
- narušení vnitrobloku, vytváří stín
- možnost propojení EXT s INT
- pergola s venkovní kuchyní
- bytové schůze
- prostor pro zábavu

KRYTÁ SPOJOVACÍ KONSTRUKCE
- propojení objektů v celek

PŘEDZAHRÁDKY
- odsun života ve vnitrobloku dále od oken bytů

VĚTŠÍ ZASKLENÍ
- objekt se otevírá do vnitrobloku

VERTIKÁLY
- definují oba objekty
- v tahokovu nebo v omítce

PŘEDSAZENÉ KONSTRUKCE
- konstrukce pavlači a balkonů

ZACHOVÁNÍ PŮVODNÍHO KONCEPTU
- zachování vymezeného zastavovacího čtverce
- zachování půdorysné stopy původních objektů ubytoven
- ortogonální komplex
- dodržení dvou hlavních os
- u příčné osy vyšší zástavba - gradace
- důraz na společné vnitrobloky
- důraz na bydlení v zeleni
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INST.ŠACHTY INTEGROVANÉ
DO MOBILIÁŘE OBCHODU

TABULKA MÍSTNOSTÍ PAVLAČOVÝ DŮM_1NP
BYT P1 1+kk_BEZBARIÉROVÝ
P1.01 předsíň 5,46
P1.02 kuchyň 15,55
P1.03 obývací pokoj, ložnice 16,32
P1.04 koupelna 6,73

Celková plocha byt P1 44,06
BYT P2 1+kk_BEZBARIÉROVÝ
P2.01 předsíň 4,40
P2.02 koupelna 7,04
P2.03 obývací pokoj, kuchyň, ložnice 32,75

Celková plocha byt P2 44,19
BYT P3 3+kk_BEZBARIÉROVÝ
P3.01 předsíň 4,05
P3.02 wc 3,96
P3.03 obývací pokoj, kuchyň 36,62
P3.04 ložnice 17,38
P3.05 koupelna 7,04
P3.06 chodba 3,63
P3.07 ložnice 16,50

Celková plocha byt P3 89,18
BYT P4 1+1_BEZBARIÉROVÝ
P4.01 předsíň 5,46
P4.02 koupelna 6,73
P4.03 kuchyň 15,55
P4.04 obývací pokoj, ložnice 16,32

Celková plocha byt P4 44,06
SPOLEČNÉ

P.01 prostor schodiště 21,70
P.02 vstupní hala 29,91
P.03 kočárkárna 9,02
P.04 uklízecí komora 2,03
P.05 společenská místnost 49,78
P.06 kuchyňka 8,46
P.07 hygienické zázemí 6,03
P.08 sklad ke spol. místnosti 6,97
P.09 společná dílna 21,80

Celková společná plocha 155,70
CELKOVÁ PLOCHA 1NP 380,34

TABULKA MÍSTNOSTÍ SCHODIŠŤOVÝ DŮM_1NP
OBCHOD O1

O1.01 odbytový prostor 186,40
O1.02 kuchyňka 4,20
O1.03 sklad 12,17
O1.04 uklízecí místnost 2,70
O1.05 hygienické zázemí 2,97
O1.06 šatna 2,71

Celková plocha obchodu O1 211,15
OBCHOD O2

O2.01 odbytový prostor 98,38
O2.02 kuchyňka 4,99
O2.03 sklad 12,90
O2.04 hygienické zázemí 2,78
O2.05 šatna 2,16

Celková plocha obchodu O2 121,21
OBCHOD O3

O1.01 odbytový prostor 200,10
O1.02 kuchyňka 5,11
O1.03 sklad 15,70
O1.04 uklízecí místnost 2,45
O1.05 šatna 2,52
O1.06 hygienické zázemí 3,12

Celková plocha obchodu O3 229,00
SPOLEČNÉ

S.01 vstupní hala 86,90
S.02 kočárkárna 8,96
S.03 úklidová komora 2,40
S.04 prostor schodiště 14,48
S.05 výtah 5,27
S.06 výtah 5,27
S.07 prostor schodiště 14,48

Celková společná plocha 137,76

[…]


- EXTENZIVNÍ ZELEŇ - Řízky rozchodníků nebo rozchodníkový koberec
- EXTENZIVNÍ SUBSTRÁT tl. 100 mm
- FILTRAČNÍ VRSTVA - Isover FLORA tl. 50 mm (substrátová deska)
- OCHRANNÁ DRENÁŽNÍ VRSTVA - nopová fólie
- HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA - hydroizolační fólie odolná proti prorůstání kořenů tl.2 mm
- TEPELNĚ IZOLAČNÍ VRSTVA, SPÁDOVÁ - Polydek EPS 70-V13 tl. 50-200 mm
- TEPELNĚ IZOLAČNÍ VRSTVA - EPS tl. 150 mm
- PAROTĚSNÁ VRSTVA - parotěsná fólie tl. 0,2 mm
- PODKLADNÍ VRSTVA - DEKPRIMER - přípravný nátěr povrchu
- NOSNÁ KONSTRUKCE tl. 260 mm - železobetonová deska ((beton C 30/37 + ocel B 500 B)
- KCE.PODHLEDU - bezesparý podhled Rigips tl.200

desky Rigips RL tl. 15 mm - zavěšený

celkem tl. 760 mm + podhled

DETAIL 2 - kotvení tahokovu ke konstrukci balkonu
72

DETAIL 1 - bezatikový detail extenzivní střechy v návaznosti na samonosnou konstrukci balkonu
15 cm M 1:12 30 cm 90 cm 15 cm M 1:12 30 cm 90 cm

S12 - PAVLAČ, BALKONY
- POCHOZÍ VRSTVA - impregnovaná prkna - modřín sibiřský kotvený do dřevěných profilů
- impregnovaný dřevěný rošt z profilů 40x40 mm á 500 mm v podélném směru
- impregnovaný dřevěný rošt z profilů 40x40 mm á 1500 mm v příčném směru
- NOSNÁ VRSTVA - profil HEB 140, navařený ke sloupu

celkem tl. 240 mm

73

DETAIL 4 - výstup na úroveň vnitrobloku
74

DETAIL 3 - kotvení LOP do železobetonové nosné desky
15 cm M 1:12 30 cm 90 cm 15 cm M 1:12 30 cm 90 cm

S2 - NAD GARÁŽEMI S PODLAHOVÝM VYTÁPĚNÍM
- NÁŠLAPNÁ VRSTVA - Vinyl tl. 4 mm + lepidlo
- VYROVNÁVACÍ VRSTVA - Nivelační stěrka tl. 16 mm
- ROZNÁŠECÍ VRSTVA - Betonová mazanina s kari sítí, dilatovaná, tl. 50 mm,
- XPS systémová deska podlahového vytápění tl. 50 mm
- TEPELNĚ IZOLAČNÍ VRSTVA - XPS DEK 300 kpa tl. 130 mm
- NOSNÁ KONSTRUKCE - Železobetonová deska (beton C 30/37 + ocel B 500 B) tl. 200 mm

celkem tl. 400 mm

75

S3 - BĚŽNÁ PODLAHA S PODLAHOVÝM VYTÁPĚNÍM
- NÁŠLAPNÁ VRSTVA - Vinyl tl. 4 mm + lepidlo
- VYROVNÁVACÍ VRSTVA - Nivelační stěrka tl. 16 mm
- ROZNÁŠECÍ VRSTVA - Betonová mazanina s kari sítí, dilatovaná, tl. 50 mm,
- XPS systémová deska podlahového vytápění tl. 50 mm
- TEPELNĚ IZOLAČNÍ VRSTVA - XPS DEK 300 kpa tl. 30 mm
- NOSNÁ KONSTRUKCE - Železobetonová deska tl. 200 mm (beton C 30/37 + ocel B 500 B)
- KCE.PODHLEDU - bezesparý podhled Rigips tl.200

desky Rigips RL tl. 15 mm - zavěšený

celkem tl. 300 mm + podhled

S8 - POCHOZÍ STŘECHA - INTENZIVNÍ ZELENÁ (střecha nad parkingem)
- INTENZIVNÍ ZELEŇ
- INTENZIVNÍ SUBSTRÁT - Optigreen tl. min.200 mm
- FILTRAČNÍ VRSTVA - Filtrační textílie Optigreen
- OCHRANNÁ VRSTVA - drenážní násyp Optigreen tl.120 cm
- DRENÁŽNÍ VRSTVA - Nopový drenážní panel tl. 60 mm-
- OCHRANNÁ A VODOAKUMULAČNÍ VRSTVA - vodoakumulační textílie
- HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA - hydroizolační fólie odolná proti prorůstání kořenů tl.2 mm
- TEPELNĚ IZOLAČNÍ VRSTVA, SPÁDOVÁ - Polydek EPS 70-V13 tl. 20-120 m
- PAROTĚSNÁ VRSTVA - parotěsná fólie tl. 0,2 mm
- PODKLADNÍ VRSTVA - DEKPRIMER - přípravný nátěr povrchu
- NOSNÁ KONSTRUKCE tl. 260mm - železobetonová deska (beton C 30/37 + ocel B 500 B)

celkem tl. 760 mm

STATICKÁ ČÁST
OBYTNÝ BLOK
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PAVLAČOVÝ BD SCHODIŠŤOVÝ BDVNITROBLOK
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ČÁST TZB
OBYTNÝ BLOK

89

9190
BLOKOVÉ SCHÉMA - způsob likvidace a využívání dešťových vod

9392
BLOKOVÉ SCHÉMA - způsob nuceného větrání objektůBLOKOVÉ SCHÉMA - napojení objektů na vodovodní řád

9594
BLOKOVÉ SCHÉMA - propojení systémůBLOKOVÉ SCHÉMA - vytápění objektů a ohřev teplé vody