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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Obytný blok, Revitalizace areálu Horních kasáren v Klecanech
Jméno autora: Bc. Eliška Holcová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: prof. Tomáš Šenberger
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Předložená práce navazuje na předdiplomní projekt Revitalizace areálu Horních kasáren v Klecanech. Autorka si
pro zadání diplomního projektu zvolila jeden z navržených obytných bloků. Základní sestava bloku - dvě paralelní
obytné budovy svírající náznak vnitrobloku – potvrzuje otisk původní sestavy kasárenských ubytoven. Západní
budova je koncipovaná jako pavlačový dům, východní jako schodišťový. Suterén je v rozsahu celého bloku využitý
pro podzemní parkoviště. Společné vybavení obou domů je nadstandardní a nabízí řadu prostorů pro komunitní
život obyvatel (společné prostory v 1.NP) včetně zahrady v parteru a individuálních zahrádek na střeše
pavlačového domu. Strohý architektonický základ obou domů, doplněný drátěnými nosiči popínavé zeleně a
barevnými akcenty fasády, dobře koresponduje s historií i očekávanou současností místa. Koncept a struktura
bytů jsou v zásadě správné, v detailech dispozic je pár drobných chyb. Konstrukční řešení je v souladu
s architekturou, v detailech bez zjevných chyb. Elaborát je kompletní, pečlivě zpracovaný, na velmi dobré grafické
úrovni. Autorka je kreativní, samostatná, zodpovědná, dobře připravená na výkon povolání.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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